



Samhällsbyggnadsnämnden

Alf Olsson
Tf teknisk chef
Alf.olsson@ekero.se

Överföring av avfallsverksamheten till Ekerövatten AB

Dnr SBN24/21

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta,

att uppdra till Ekerövatten AB att vara verksamhetsansvarig för avfallsverksamheten i Ekerö kommun från och med 2025-01-01, eller vid den senare tidpunkt som villkoren för överföringen är uppfyllda,

att godkänna överlåtelseavtal dat 2024-08-23 och samarbetsavtal dat 2024-08-23,

att överlåta avfallsverksamheten med tillgångar och skulder i enlighet med överlåtelseavtalet till Ekerövatten samt att genomföra verksamhetsövergång till Roslagsvatten från och med 2025-01-01, eller vid den senare tidpunkt som villkoren för överföringen är uppfyllda,

att uppdra till kommunstyrelsen att, vid behov, göra förändringar av innehållet i samarbetsavtalet,

att uppdra till kommunstyrelsen att ingå ett långsiktigt arrendeavtal för bedrivande av avfallsverksamhet på del av fastigheten Skå-Väsby 4:2.

Sammanfattning av ärendet

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2024-02-20 i enlighet med ett ordförandeförslag att uppdra till förvaltningen att, i samråd med kommundirektören och Roslagsvatten AB återkomma med förslag till överföring av kommunens avfallsverksamhet till Roslagsvatten AB. Ekerö kommun och Roslagsvatten har under våren 2024 fört samtal i enlighet med nämndens beslut och förslag till former för överföring av avfallsverksamheten till Ekerövatten AB att drivas av Roslagsvatten finns nu framarbetade. Förslaget innebär att avfallsverksamheten förs över till Ekerövatten AB fr o m 2025-01-01 och drivs i princip lika VA-verksamheten i kommunen, dvs verksamheten sköts i praktiken av Roslagsvatten



Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Överföring av avfallsverksamheten till Ekerövatten AB, 2024-08-27

Beslut 2024-02-20, samhällsbyggnadsnämnden

Överlåtelseavtal, dat 2024-08-23

Samarbetsavtal, dat 2024-08-23

Ärendet

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2024-02-20 i enlighet med ett ordförandeförslag att uppdra till förvaltningen att, i samråd med kommundirektören och Roslagsvatten AB återkomma med förslag till överföring av kommunens avfallsverksamhet till Roslagsvatten AB.

Ekerö kommuns avfallsverksamhet ligger idag inom Samhällsbyggnadsnämndens ansvar.

Roslagsvatten AB bedriver idag avfallsverksamhet i andra kommuner och har i sin verksamhet resurser och kompetens inom avfallsområdet och har erbjudit Ekerö kommun att ta över verksamheten i princip i enlighet med den modell som används för kommunens VA-verksamhet.

Ekerö kommun och Roslagsvatten har under våren 2024 fört samtal i enlighet med nämndens beslut och förslag till former för överföring av avfallsverksamheten till Ekerövatten AB att drivas av Roslagsvatten finns nu framarbetade. Förslaget innebär att avfallsverksamheten förs över till Ekerövatten AB och drivs i princip lika VA-verksamheten i kommunen, dvs verksamheten sköts i praktiken av Roslagsvatten. Överlåtelsen av verksamheten sker enligt förslaget fr o m 2025-01-01 i enlighet med bifogat överlåtelseavtal (Bilaga 2) och verksamheten drivs i enlighet med bifogat samarbetsavtal (Bilaga 3).

Ekerövatten AB föreslås utöka sin styrelse med två (2) ledamöter för att styra och följa upp både avfallsverksamheten och VA-verksamheten på ett ändamålsenligt sätt.

Beslutet expedieras till

Ekerövatten

Kommunstyrelsen

Patrik Åhnberg
Kommundirektör
Tf miljö- och stadsbyggnadschef

Alf Olsson
Tf teknisk chef